



**PEMERINTAH KABUPATEN GROBOGAN**  
**KECAMATAN GODONG**  
**DESA JATILOR**

Jl. Raya Purwodadi-Semarang Km. 13 Jatilor Kode Pos 58162  
Website : [www.desajatilor.grobogan.go.id](http://www.desajatilor.grobogan.go.id) e-mail : [jatilor@grobogan.go.id](mailto:jatilor@grobogan.go.id)

## **SURAT PERJANJIAN KERJASAMA**

NOMOR : 01/SPK-JT/2021

Kegiatan : Pembangunan Jalan Beton RT 01 RW 02  
Dusun Jatilor  
Pekerjaan : Pengadaan Material  
Lokasi : Desa Jatilor Kec.Godong  
Nilai Kontrak : Rp. 72.910.000  
(Tujuh puluh dua juta sembilan ratus  
sepuluh ribu rupiah)  
Sumber Dana : Dana Desa Tahap I TA.2021

**PENYEDIA**  
**UD.ILHAM JAYA**  
Dusun Mulungan RT 03 RW 03 Desa Jatilor

**TIM PELAKSANA KEGIATAN  
DESA JATILOR  
KECAMATAN GODONG**

Jl. Raya Purwodadi-Semarang Km. 13 Jatilor Kode Pos 58162  
Website : [www.desajatilor.grobogan.go.id](http://www.desajatilor.grobogan.go.id) e-mail : [jatilor@grobogan.go.id](mailto:jatilor@grobogan.go.id)

Jatilor, 11 Januari 2021

Nomor : 01.1/TPK-JT/2021  
Lampiran : 1 (satu) bendel  
Perihal : Permintaan Penawaran  
Barang/Jasa Kegiatan  
Pembangunan Jalan  
RT 01 RW 02 Dusun Jatilor

Kepada :  
Yth. UD. ILHAM JAYA  
Desa Jatilor  
di-  
Tempat

Dengan hormat,  
Sehubungan dengan akan dilaksanakannya pekerjaan/kegiatan  
Pembangunan Jalan beton RT 01 RW 02 Dusun Jatilor, maka  
dengan ini kami minta penawaran tertulis kepada saudara atas  
barang/jasa sebagai berikut :

No	Nama Barang/ Jasa	Spesifikasi	Volume	Satuan
1	Bahan	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak
2		Pasir Beton	29,00	m3
3		Koral Beton 2/3	8,00	m3
4		Besi Beton	2.621,0	Kg
5		Kawat Bendrat	16,00	kg
6		Kayu 4/6-4 m	0,31	m3
7		Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg
8		Papan Begisting	200,00	Lbr
9		Papan Dilatasi	75,40	lbr
10		Pasir Urug	10,00	m3
11		Dastu	15,00	m3
12		Air kerja	1.496	ltr
13	Alat	Sewa Mesin Molen + Solar	7	Hari
14		Sewa Begisting	8	Hari
15		Plastik	226,00	m2
16		Ember Cor	2	bh
17		Benang	1	Ls
18		Ember Cat	6	bh

Kami berharap penawaran tertulis Saudara dan surat  
pernyataan kebenaran usaha (form terlampir) dan sudah dapat  
kami terima di TPK Desa Jatilor dengan alamat Kantor Desa  
Jatilor Jl. Purwodadi-Semarang Km. 13 Jatilor paling lambat  
hari Selasa tanggal 12 Januari 2021.

Demikian surat penawaran ini kami buat, atas partisipasi dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

TPK DESA JATILOR

Ketua;  
TIM PELAKSANA KEGIATAN  
(TPK)  
DESA. ... K.C. GODONG  
KANTOR ... ROGAN

TOTO HARTOYO, SP

# UD ILHAM JAYA

## Menyediakan : Hasil Bumi, Saprotan, Bahan Bangunan

Dusun Mulungan RT 3 RW 3 Desa Jatilor Kecamatan Godong Grobogan  
Phone: 089 655 217 630

Jatilor, 12 Januari 2021

Nomor : 01.1/2021  
Lampiran : 1 (satu) bendel  
Perihal : Surat Penawaran

Kepada :  
Yth. TPK Kegiatan Pembangunan  
Jalan RT 01 RW 02 Jatilor  
Desa Jatilor  
Di Tempat

Dengan hormat,

Sehubungan dengan akan dilaksanakannya pekerjaan/kegiatan pembangunan Jalan RT 01 RW 02 Dusun Jatilor Desa Jatilor maka dengan ini kami menawarkan barang/jasa dengan harga sebagai berikut :

No	Nama Barang/ Jasa	Spesifikasi	Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Harga
1	Bahan	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak	52.000,00	19.760.000,00
2		Pasir Beton	29,00	m3	350.000,00	10.150.000,00
3		Koral Beton 2/3	8,00	m3	364.000,00	2.912.000,00
4		Besi Beton	2.621,0	Kg	10.100,00	26.472.100,00
5		Kawat Bendrat	16,00	kg	23.500,00	376.000,00
6		Kayu 4/6-4 m	0,31	m3	5.000.000,00	1.536.000,00
7		Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg	23.500,00	70.500,00
8		Papan Begisting	200,00	Lbr	10.000,00	2.000.000,00
9		Papan Dilatasi	75,40	lbr	10.000,00	754.000,00
10		Pasir Urug	10,00	m3	212.000,00	2.120.000,00
11		Dastu	15,00	m3	147.000,00	2.205.000,00
12		Air kerja	1.496	ltr	50,00	74.800,00
13	Alat	Sewa Mcsin Molen + Solar	7	Hari	300.000,00	2.100.000,00
14		Sewa Begisting	8	Hari	200.000,00	1.600.000,00
15		Plastik	226,00	m2	2.500,00	565.000,00
16		Ember Cor	2	bh	10.000,00	20.000,00
17		Benang	1	Ls	14.600,00	14.600,00
18		Ember Cat	6	bh	30.000,00	180.000,00
	Jumlah					72.910.000,00

Demikian surat penawaran ini kami buat, disertai dengan surat pernyataan kebenaran usaha terlampir. Atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.



ALI MAHMUDI

## SURAT PERNYATAAN KEBENARAN USAHA

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : ALI MAHMUDI  
Tempat/Tgl Lahir : Grobogan, 6 Pebruari 1975  
Alamat : Dusun Mulungan RT 03 RW 03 Desa Jatilor  
Kecamatan Godong Kabupaten Grobogan

Adalah benar-benar pemilik toko/UD. ILHAM JAYA penyedia barang/jasa pada  
Jatilor yaitu :

Nama Toko/UD : ILHAM JAYA  
Alamat : Dusun Mulungan RT 03 RW 03 Desa Jatilor  
Kecamatan Godong Kabupaten Grobogan  
Nomor Telephone : 089 655 217 630  
NPWP : 92.755.248.9-514.000

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk dapat  
dipergunakan sebagaimana mestinya.



ALI MAHMUDI

**PENILAIAN SPESIFIKASI TEKNIS**  
**PEKERJAAN/KEGIATAN : PEMBANGUNAN JALAN BETON RT 01 RW 02**  
**DUSUN JATILOR DESA JATILOR**

Pada hari ini Selasa tanggal Dua belas bulan Januari Tahun Dua ribu dua puluh satu kami TPK Desa Jatilor telah melakukan penilaian spesifikasi teknis untuk pekerjaan/kegiatan Pembangunan Jalan beton RT 01 RW 02 Dusun Jatilor Desa Jatilor dengan hasil sebagai berikut :

Nama Penyedia : UD. ILHAM JAYA  
 Alamat : Dusun Mulungan RT 03 RW 03 Desa Jatilor  
 Kecamatan Godong Kabupaten Grobogan

No	Nama Barang/Jasa	Spesifikasi	Volume	Satuan	Sesuai/Tidak Sesuai
1	Bahan	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak	Sesuai
2		Pasir Beton	29,00	m3	Sesuai
3		Koral Beton 2/3	8,00	m3	Sesuai
4		Besi Beton	2.621,0	Kg	Sesuai
5		Kawat Bendrat	16,00	kg	Sesuai
6		Kayu 4/6-4 m	0,31	m3	Sesuai
7		Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg	Sesuai
8		Papan Begisting	200,00	Lbr	Sesuai
9		Papan Dilatasi	75,40	lbr	Sesuai
10		Pasir Urug	10,00	m3	Sesuai
11		Dastu	15,00	m3	Sesuai
12		Air kerja	1.496	ltr	Sesuai
13	Alat	Sewa Mesin Molen + Solar	7	Hari	Sesuai
14		Sewa Begisting	8	Hari	Sesuai
15		Plastik	226,00	m2	Sesuai
16		Ember Cor	2	bh	Sesuai
17		Benang	1	Ls	Sesuai
18		Ember Cat	6	bh	Sesuai
KETERANGAN					Sesuai

Demikian penilaian ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

An. TPK DESA JATILOR



TOTO HARTOYO, SP

**BERITA ACARA NEGOSIASI**  
**PEKERJAAN/KEGIATAN : PEMBANGUNAN JALAN BETON RT 01 RW 02**  
**DUSUN JATILOR DESA JATILOR**

Pada hari ini Selasa tanggal Dua belas bulan Januari Tahun Dua ribu dua puluh satu kami TPK Desa Jatilor telah melakukan negosiasi dengan perincian sebagai berikut :

**RINCIAN HARGA PENAWARAN**  
**NAMA TOKO/PEMASOK : UD. ILHAM JAYA**

No	Nama Barang/Jasa	Volume	Satuan	Harga Total Penawaran	Total Harga Negosiasi	Ket
1	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak	19.760.000,00	19.760.000,00	
2	Pasir Beton	29,00	m3	10.150.000,00	10.150.000,00	
3	Koral Beton 2/3	8,00	m3	2.912.000,00	2.912.000,00	
4	Besi Beton	2.621,0	Kg	26.472.100,00	26.472.100,00	
5	Kawat Bendrat	16,00	kg	376.000,00	376.000,00	
6	Kayu 4/6-4 m	0,31	m3	1.536.000,00	1.536.000,00	
7	Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg	70.500,00	70.500,00	
8	Papan Begisting	200,00	Lbr	2.000.000,00	2.000.000,00	
9	Papan Dilatasi	75,40	lbr	754.000,00	754.000,00	
10	Pasir Urug	10,00	m3	2.120.000,00	2.120.000,00	
11	Dastu	15,00	m3	2.205.000,00	2.205.000,00	
12	Air kerja	1.496	ltr	74.800,00	74.800,00	
13	Sewa Mesin Molen + Solar	7	Hari	2.100.000,00	2.100.000,00	
14	Sewa Begisting	8	Hari	1.600.000,00	1.600.000,00	
15	Piasik	226,00	m2	565.000,00	565.000,00	
16	Ember Cor	2	bh	20.000,00	20.000,00	
17	Benang	1	Ls	14.600,00	14.600,00	
18	Ember Cat	6	bh	180.000,00	180.000,00	
<b>Harga Total</b>				<b>72.910.000,00</b>	<b>72.910.000,00</b>	
Harga Total Kesepakatan					<b>72.910.000,00</b>	
Terbilang				Tujuh puluh dua juta sembilan ratus sepuluh ribu rupiah		

Demikian berita acara Negosiasi ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

**TIM PELAKSANA KEGIATAN**  
**DESA JATILOR**

1. Ketua (TOTO HARTOYO, SP)
2. Sekretaris (WAHYUDI)
3. Anggota (NASIRI, SP)





**TIM PELAKSANA KEGIATAN  
DESA JATILOR  
KECAMATAN GODONG**

Jl. Raya Purwodadi-Semarang Km. 13 Jatilor Kode Pos 58162  
Website : [www.desajatilor.grobogan.go.id](http://www.desajatilor.grobogan.go.id) e-mail : [jatilor@grobogan.go.id](mailto:jatilor@grobogan.go.id)

Jatilor, 11 Januari 2021

Nomor : 02.1/TPK-JT/2021  
Lampiran : 1 (satu) bendel  
Perihal : Permintaan Penawaran  
Barang/Jasa Kegiatan  
Pembangunan Jalan  
RT 01 RW 02 Dusun Jatilor

Kepada :  
Yth. UD. HAPSA JAYA MULYO  
Desa Jatilor  
di-  
Tempat

Dengan hormat,  
Sehubungan dengan akan dilaksanakannya pekerjaan/kegiatan  
Pembangunan Jalan beton RT 01 RW 02 Dusun Jatilor, maka  
dengan ini kami minta penawaran tertulis kepada saudara atas  
barang/jasa sebagai berikut :

No	Nama Barang/ Jasa	Spesifikasi	Volume	Satuan
1	Bahan	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak
2		Pasir Beton	29,00	m3
3		Koral Beton 2/3	8,00	m3
4		Besi Beton	2.621,0	Kg
5		Kawat Bendrat	16,00	kg
6		Kayu 4/6-4 m	0,31	m3
7		Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg
8		Papan Begisting	200,00	Lbr
9		Papan Dilatasi	75,40	lbr
10		Pasir Urug	10,00	m3
11		Dastu	15,00	m3
12		Air kerja	1.496	ltr
13	Alat	Sewa Mesin Molen + Solar	7	Hari
14		Sewa Begisting	8	Hari
15		Plastik	226,00	m2
16		Ember Cor	2	bh
17		Benang	1	Ls
18		Ember Cat	6	bh

Kami berharap penawaran tertulis Saudara dan surat  
pernyataan kebenaran usaha (form terlampir) dan sudah dapat  
kami terima di TPK Desa Jatilor dengan alamat Kantor Desa  
Jatilor Jl. Purwodadi-Semarang Km. 13 Jatilor paling lambat  
hari Selasa tanggal 12 Januari 2021.

Demikian surat penawaran ini kami buat, atas partisipasi dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

TPK DESA JATILOR

Ketua,  
TIM PELAKSANA KEGIATAN  
(TPK)  
DESA JATILOR KEC. GODONG  
KAB. BOBOGAN

TOTO HARTOYO, SP

# HJM Hapsa Jaya Mulyo

**Menyediakan : Hasil Bumi, Saprotan, Bahan Bangunan**

Desa Jatilor RT 01 RW 02 Kecamatan Godong Grobogan

Phone: 081 5758 000 58

Jatilor, 12 Januari 2021

Nomor : 01/1/2021  
Lampiran : 1 (satu) bendel  
Perihal : Surat Penawaran

Kepada :  
Yth. TPK Kegiatan Pembangunan  
Jalan RT 01 Rw 02 Jatilor  
Desa Jatilor  
Di Tempat

Dengan hormat,

Sehubungan dengan akan dilaksanakannya pekerjaan/kegiatan pembangunan Jalan RT 01 RW 02 Dusun Jatilor Desa Jatilor maka dengan ini kami menawarkan barang/jasa dengan harga sebagai berikut :

No	Nama Barang/Jasa	Spesifikasi	Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Harga
1	Bahan	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak	52.000,00	19.760.000,00
2		Pasir Beton	29,00	m3	350.000,00	10.150.000,00
3		Koral Beton 2/3	8,00	m3	364.000,00	2.912.000,00
4		Besi Beton	2.621,0	Kg	10.100,00	26.472.100,00
5		Kawat Bendrat	16,00	kg	23.500,00	376.000,00
6		Kayu 4/6-4 m	0,31	m3	5.000.000,00	1.536.000,00
7		Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg	23.500,00	70.500,00
8		Papan Begisting	200,00	Lbr	10.000,00	2.000.000,00
9		Papan Dilatasi	75,40	lbr	10.000,00	754.000,00
10		Pasir Urug	10,00	m3	212.000,00	2.120.000,00
11		Dastu	15,00	m3	147.000,00	2.205.000,00
12		Air kerja	1.496	ltr	50,00	74.800,00
13	Alat	Sewa Mesin Molen + Solar	7	Hari	300.000,00	2.100.000,00
14		Sewa Begisting	8	Hari	200.000,00	1.600.000,00
15		Plastik	226,00	m2	2.500,00	565.000,00
16		Ember Cor	2	bh	10.000,00	20.000,00
17		Benang	1	Ls	15.600,00	15.600,00
18		Ember Cat	6	bh	30.000,00	180.000,00
	Jumlah					72.911.000,00

Demikian surat penawaran ini kami buat, disertai dengan surat pernyataan kebenaran usaha terlampir. Atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

UD. HAPSA JAYA MULYO,



## SURAT PERNYATAAN KEBENARAN USAHA

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : SRI PUJIYATI

Tempat/Tgl Lahir : Grobogan,

Alamat : Dusun Jatilor RT 01 RW 02 Desa Jatilor  
Kecamatan Godong Kabupaten Grobogan

Adalah benar-benar pemilik toko/UD. HAPSA JAYA MULYO penyedia barang/jasa pada  
Jatilor yaitu :

Nama Toko/UD : HAPSA JAYA MULYO

Alamat : Dusun Jatilor RT 01 RW 02 Desa Jatilor  
Kecamatan Godong Kabupaten Grobogan

Nomor Telephone :

NPWP :

Demikian surat pernyataan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk dapat  
dipergunakan sebagaimana mestinya.

IJD. HAPSA JAYA MULYO,



**PENILAIAN SPESIFIKASI TEKNIS**  
**PEKERJAAN/KEGIATAN : PEMBANGUNAN JALAN BETON RT 01 RW 02**  
**DUSUN JATILOR DESA JATILOR**

Pada hari ini Selasa tanggal Dua belas bulan Januari Tahun Dua ribu dua puluh satu kami TPK Desa Jatilor telah melakukan penilaian spesifikasi teknis untuk pekerjaan/kegiatan Pembangunan Jalan beton RT 01 RW 02 Dusun Jatilor Desa Jatilor dengan hasil sebagai berikut :

Nama Penyedia : UD. HAPSA JAYA MULYO  
 Alamat : Dusun Jatilor RT 01 RW 02 Desa Jatilor  
 Kecamatan Godong Kabupaten Grobogan

No	Nama Barang/Jasa	Spesifikasi	Volume	Satuan	Sesuai/Tidak Sesuai
1	Bahan	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak	Sesuai
2		Pasir Beton	29,00	m3	Sesuai
3		Koral Beton 2/3	8,00	m3	Sesuai
4		Besi Beton	2.621,0	Kg	Sesuai
5		Kawat Bendrat	16,00	kg	Sesuai
6		Kayu 4/6-4 m	0,31	m3	Sesuai
7		Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg	Sesuai
8		Papan Begisting	200,00	Lbr	Sesuai
9		Papan Dilatasi	75,40	lbr	Sesuai
10		Pasir Urug	10,00	m3	Sesuai
11		Dastu	15,00	m3	Sesuai
12		Air kerja	1.496	ltr	Sesuai
13	Alat	Sewa Mesin Moleri + Solar	7	Hari	Sesuai
14		Sewa Begisting	8	Hari	Sesuai
15		Plastik	226,00	m2	Sesuai
16		Ember Cor	2	bh	Sesuai
17		Benang	1	Ls	Sesuai
18		Ember Cat	6	bh	Sesuai
KETERANGAN					Sesuai

Demikian penilaian ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

An. TPK DESA JATILOR



TOTO HARTOYO, SP

**BERITA ACARA NEGOSIASI**  
**PEKERJAAN/KEGIATAN : PEMBANGUNAN JALAN BETON RT 01 RW 02**  
**DUSUN JATILOR DESA JATILOR**

Pada hari ini Selasa tanggal Dua belas bulan Januari Tahun Dua ribu dua puluh satu kami TPK Desa Jatilor telah melakukan negosiasi dengan perincian sebagai berikut :

**RINCIAN HARGA PENAWARAN**  
**NAMA TOKO/PEMASOK : UD. HAPSA JAYA MULYO**

No	Nama Barang/Jasa	Volume	Satuan	Harga Total Penawaran	Total Harga Negosiasi	Ket
1	Semen (PC) 40kg	380,00	Zak	19.760.000,00	19.760.000,00	
2	Pasir Beton	29,00	m3	10.150.000,00	10.150.000,00	
3	Koral Beton 2/3	8,00	m3	2.912.000,00	2.912.000,00	
4	Besi Beton	2.621,0	Kg	26.472.100,00	26.472.100,00	
5	Kawat Bendrat	16,00	kg	376.000,00	376.000,00	
6	Kayu 4/6-4 m	0,31	m3	1.536.000,00	1.536.000,00	
7	Paku biasa 2"-5"	3,00	Kg	70.500,00	70.500,00	
8	Papan Begisting	200,00	Lbr	2.000.000,00	2.000.000,00	
9	Papan Dilatasi	75,40	lbr	754.000,00	754.000,00	
10	Pasir Urug	10,00	m3	2.120.000,00	2.120.000,00	
11	Dastu	15,00	m3	2.205.000,00	2.205.000,00	
12	Air kerja	1.496	ltr	74.800,00	74.800,00	
13	Sewa Mesin Molen + Solar	7	Hari	2.100.000,00	2.100.000,00	
14	Sewa Begisting	8	Hari	1.600.000,00	1.600.000,00	
15	Plastik	226,00	m2	565.000,00	565.000,00	
16	Ember Cor	2	bh	20.000,00	20.000,00	
17	Benang	1	Ls	15.600,00	15.600,00	
18	Ember Cat	6	bh	180.000,00	180.000,00	
Harga Total				<b>72.911.000,00</b>	<b>72.911.000,00</b>	
Harga Total Kesepakatan						
Terbilang				Tujuh puluh dua juta sembilan ratus sebelas ribu rupiah		

Demikian berita acara Negosiasi ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

**TIM PELAKSANA KEGIATAN**  
**DESA JATILOR**

1. Ketua (TOTO HARTOYO, SP)
2. Sekretaris (WAHYUDI)
3. Anggota (NASIRI, SP)



Toko/Pemasok  
**HAPSA JAYA MULYO**  
  
**SRI PUJIYATI**

**BERITA ACARA HASIL KEPUTUSAN PEMILIHAN PENYEDIA BARANG/JASA**  
**PEKERJAAN/KEGIATAN : PEMBANGUNAN JALAN BETON RT 01 RW 02**  
**DUSUN JATILOR DESA JATILOR**

Pada hari ini Selasa tanggal dua belas bulan Januari Tahun Dua ribu dua puluh satu kami TPK Desa Jatilor telah melakukan rapat penentuan pemilihan Penyedia Barang/Jasa dengan hasil sebagai berikut :

No.	Nama Penyedia	Total harga (Rp)	PERSYARATAN			Keterangan
			Administrasi dan Kualifikasi	Spesifikasi dan Ketersediaan barang	Cara pengiriman dan cara pembayaran	
1	2		3	4	5	6
1.	<b>UD ILHAM JAYA</b>	72.910.000	Ms	Ms	Ms	Terpilih
2.	<b>UD HAPSA JAYA MULYO</b>	72.911.000	Ms	Ms	Ms	Cadangan




**Keterangan :**

Ms = Memenuhi syarat  
 TMs = Tidak memenuhi syarat

Demikian Berita Acara ini dibuat dengan sebenarnya, untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

**TIM PELAKSANA KEGIATAN  
 DESA JATILOR**

1. Ketua (TOTO HARTOYO, SP)
2. Sekretaris (WAHYUDI)
3. Anggota (NASIRI, SP)

1.   
 2.   
 3. 

TIM PELAKSANA KEGIATAN  
 ..... TPK .....  
 DESA JATILOR .....  
 DUSUN JATILOR



## SURAT PERJANJIAN KERJASAMA

Nomor : 01/SPK-JT/2021

Pada hari ini Selasa Tanggal dua belas Bulan Januari Tahun Dua ribu dua puluh satu bertempat di Balai Desa Jatilor, kami yang bertandatangan dibawah ini:

- I. Nama : PUJI HANDAYANININGSIH  
Jabatan : Pj. Kasi Kesejahteraan Desa Jatilor Kecamatan Godong Kabupaten Grobogan  
Alamat : Jalan Purwodadi-Semarang Km. 13 Jatilor  
Selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA
  
- II. Nama : ALI MAHMUDI  
Jabatan : Pemilik UD. ILHAM JAYA  
Alamat : Dusun Mulungan RT 03 RW 03 Desa Jatilor Kecamatan Godong  
selanjutnya disebut PIHAK KEDUA

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA untuk selanjutnya, disebut PARA PIHAK. Bahwa PARA PIHAK telah sepakat dan setuju untuk mengadakan perjanjian, dengan ketentuan sebagai berikut :

### Pasal 1

#### RUANG LINGKUP PEKERJAAN

Ruang lingkup pekerjaan dalam perjanjian ini adalah Penyedia yang ditunjuk berkewajiban untuk menyelesaikan pekerjaan dalam jangka waktu yang ditentukan, sesuai dengan volume, spesifikasi teknis dan harga yang tercantum dalam SPK.

### Pasal 2

#### NILAI PEKERJAAN

Nilai pekerjaan yang disepakati untuk penyelesaian pekerjaan dalam perjanjian ini adalah sebesar Rp. 72.910.000,- (Tujuh puluh dua juta sembilan ratus sepuluh ribu rupiah) termasuk pajak dan bea materai.

### Pasal 3

#### HAK DAN KEWAJIBAN

- (1) PIHAK PERTAMA berhak menerima hasil pekerjaan tepat pada waktunya.
- (2) PIHAK PERTAMA berkewajiban membayar biaya penyelesaian pekerjaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2.
- (3) PIHAK KEDUA berhak atas pembayaran untuk penyelesaian pekerjaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2.
- (4) PIHAK KEDUA berkewajiban menyerahkan hasil pekerjaan tepat pada waktunya.

### Pasal 4

#### JANGKA WAKTU PELAKSANAAN PEKERJAAN

Jangka waktu untuk menyelesaikan pekerjaan adalah 19 (sembilan belas) hari kerja mulai tanggal 12 Januari 2021 sampai dengan tanggal 31 Januari 2021 sehingga pekerjaan harus selesai dan diserahkan pada tanggal 12 Januari 2021

Pasal 5  
TATA CARA PEMBAYARAN

PIHAK PERTAMA membayar biaya pekerjaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dengan cara ditransfer ke rekening PIHAK KEDUA, setelah PIHAK KEDUA menyerahkan hasil pekerjaan.

Pasal 7  
FORCE MAJEURE

- (1) Yang dimaksud dengan *force majeure* adalah suatu keadaan yang terjadi di luar kemampuan PARA PIHAK yang tidak dapat diperhitungkan sebelumnya.
- (2) Apabila terjadi keadaan *force majeure* sebagaimana dimaksud pada ayat(1) maka PARA PIHAK terbebas dari kewajiban yang harus dilaksanakan

Pasal 8  
SANKSI

Apabila penyelesaian pekerjaan melebihi batas waktu yang disepakati maka PIHAK KEDUA dikenakan sanksi berupa:

1. sanksi administratif, berupa peringatan/teguran tertulis;
2. membayar denda sebesar 100 % dari nilai pekerjaan dengan nominal sebesar Rp. 72.910.000,- (Tujuh puluh dua juta sembilan ratus sepuluh ribu rupiah);
3. gugatan secara perdata; dan/atau
4. pelaporan secara pidana kepada pihak yang berwenang.

Pasal 9  
KETENTUAN PENUTUP

Perjanjian ini dibuat rangkap 5 (lima) dua diantaranya bermaterai cukup dan mempunyai kekuatan hukum yang sama untuk di pertanggungjawabkan sesuai peraturan perundang-undangan yang berlaku.



PEMILIK  
UD. ILHAM JAYA



Jatilor, 12 Januari 2021  
Pj.KASI KESEJAHTERAAN  
DESA JATILOR

PUJI HANDAYANININGSIH